
Bevisen är kärnan 
Refererar till broschyren Tingsrätten utgiven av Sveriges Domstolar 2010 
(Diarienr: 440-2010). Kan beställas eller laddas ner från www.domstol.se - 
ladda ner/beställ – informationsmaterial – tingsrätten. 
 
I denna välredigerade och informativa broschyr yttrar en rådman vid 
Jönköpings tingsrätt följande: 
 
Tingsrätten har inte till uppgift att avgöra vad som är sant eller falskt. I en 
rättegång är det bevisen som talar 

• Domstolens uppgift är att ta ställning till de bevis som finns. Det är 
bevisen som är själva kärnan i rättegången. Oavsett vilken typ av mål 
det är som tas upp i en rättegång så är det alltså bevisen som styr. 
Och det är den som åtalar någon som är skyldig att ta fram bevisen 

 
Som lojal medborgare i Sverige känns detta förhållningssätt mycket 
förtroendeingivande liksom en slags hederskodex (oskriven lag) om 
rättsväsendet kan leva upp till dessa kloka och välformulerade teser. 
 
Tyvärr har så inte skett i fallet Bertil Ströberg. Inte ett enda bevis förelåg att 
BS skulle ha bedrivit spioneri, eftersom det aldrig har ägt rum något sådant 
som BS har haft del i. BS skulle dessutom aldrig inlåta sig i en sådan 
handling med den person han är och med det rättspatos han har. 
 
Vidare yttrar samme rådman följande 

• Alla inblandade ska uppleva att de har behandlats lika inför lagen – 
att de har blivit sedda och att vi (underförstått rätten) verkligen har 
lyssnat på vad de har att säga 

 
Även detta förhållningssätt känns förtroendeingivande liksom en hederskodex 
om rättsväsendet kan leva upp till denna kloka och välformulerade tes. 
 
Tyvärr har så inte heller skett i fallet BS. Han har samvetsgrant och tydligt 
förklarat allt som hände omkring honom. Dessvärre blev BS inte trodd i något 
avseende utan de som inte var där, när allting hände, körde över honom och 
visste bättre. 
 
BS dömdes på magra indicier utan några som helst bevis på skuld. 
 
Denna hederskodex kanske inte gällde, när BS sak hanterades på 
sin tid. Desto större anledning att den får gälla nu vid BS resning. 
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